
TERESINA - PITerça-feira, 29 de novembro de 2005 - Nº 223

6

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 109/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 109/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa SOFERRO
CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: ampliação da U.E. Marcos Parente (lote 05), no Município de Pimenteiras -
Piauí, em conformidade com a Tomada de Preços nº 007/2005, processos administrativos
nº  0024968-2; 0024965-8; 0024969-3; 0024974-8; 0024970-4/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 26.156,65 (vinte e seis mil, cento e cinqüenta e seis reais e sessenta
e cinco centavos).
N.º DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA:  26 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Reginaldo Rufino Leal - Sócio-Administrador

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 110/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 110/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a Execução de serviços de Adequação
e reforma de um dos blocos da U. E. João Costa, em Teresina-PI, conforme descrições
e especificações constantes nos Anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 78.045,38 (setenta e oito mil, quarenta e cinco reais e trinta e oito
centavos).
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                                Sérvulo Carvalho de Sousa - GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS

                E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 111/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 111/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/PI
e GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a Execução de serviços de Reforma
do Ginásio Poliesportivo Dídimo de Castro, em Esperantina-PI, conforme descrições e
especificações constantes nos Anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 40.085,05 (quarenta mil, oitenta e cinco reais e cinco centavos).
Nº DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Sérvulo Carvalho de Sousa - GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS

E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 112/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 112/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a Ampliação da U. E. Francisco
Tomaz, em São João do Arraial-PI, conforme descrições e especificações constantes
nos Anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 55.941,58 (cinqüenta e cinco mil, novecentos e quarenta e um
reais e cinqüenta e oito centavos).
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Sérvulo Carvalho de Sousa - GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS

E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 113/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 113/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a Construção de 01 (uma) escola
nova, na localidade de Buriti Alegre, em Beneditinos-PÌ, conforme descrições e
especificações constantes nos Anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 84.048,74 (oitenta e quatro mil, quarenta e oito reais e setenta e
quatro centavos).
Nº DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Sérvulo Carvalho de Sousa - GEOCON – CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS

E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 115/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 115/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e ALTOS ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a Execução de serviços de Reforma
da U. E. Anísio Lima, em Altos-PI, conforme descrições e especificações constantes
nos Anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 115.742,79 (cento e quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais

e setenta e nove centavos).
Nº DE PARCELAS: 04 (quatro)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Antônio da Fonseca Castelo Branco - ALTOS ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 116/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 116/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e CAPUXO CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a Execução de serviços de Reforma
da U. E. Cecília Lacerda, em Miguel Alves-PI, conforme descrições e especificações
constantes nos Anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 101.033,44 (cento e um mil, trinta e três reais e quarenta e quatro
centavos).
Nº DE PARCELAS: 04 (quatro)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Clécio Ângelo de Oliveira - CAPUXO CONSTRUÇÕES LTDA.

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 118/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 117/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e GILVAN DE SOUSA SANTOS.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a contratação da instrutora para
execução de serviços de capacitação de 318 (trezentos e dezoito) professores/
profissionais de vários municípios do Estado do Piauí para implementação das Diretrizes
Operacionais para a Educação nas escolas do Campo, num total de 60 horas/aula.
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          Gilvan de Sousa Santos – Contratado

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 120/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 120/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e JOAQUIM BEZERRA LIMA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a contratação do instrutor para
execução de serviços de capacitação de 318 (trezentos e dezoito) professores/
profissionais de vários municípios do Estado do Piauí para implementação das Diretrizes
Operacionais para a Educação nas escolas do Campo, num total de 80 horas/aula.
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          JOAQUIM BEZERRA LIMA – Contratada

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 122/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 122/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e MARIA CRISTINA VARGAS.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a contratação da instrutora para
execução de serviços de capacitação de 318 (trezentos e dezoito) professores/
profissionais de vários municípios do Estado do Piauí para implementação das Diretrizes
Operacionais para a Educação nas escolas do Campo, num total de 80 horas/aula.
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          MARIA CRISTINA VARGAS – Contratado

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 124/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 124/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e RODIMAR GARBIN.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a contratação do instrutor para
execução de serviços de capacitação de 318 (trezentos e dezoito) professores/
profissionais de vários municípios do Estado do Piauí para implementação das Diretrizes
Operacionais para a Educação nas escolas do Campo, num total de 160 horas/aula.
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                          RODIMAR GARBIN – Contratado


